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BESÖK I OSLO DEN 17 MAJ 

Föreningen Norden i Mölndal/Härryda har som bekant, studerat Norge under studieåret 
2022-2023, vilket också har präglat föreningens programval. Det var därför både naturligt 
och viktigt, att pusselbiten 17 maj också tillfördes, vilket resulterade i att en grupp glada 
Föreningen Norden medlemmar åkte till Oslo den 17 maj. 
 
Vi hamnade i ett igenkorkat Oslo med etthundratusen människor eller kanske 
det dubbla antalet, helt omöjligt att bedöma. 
 
Vid vår ankomst till Oslo kl. 10.30 var festligheterna redan igång. Dessa bestod främst av ett 
oändligt tåg av skolor med lärare, föräldrar och musikkårer, som gick från startplatsen 
genom Oslo uppför huvudgatan Karl Johans Gate eller Karl Johan, förbi slottet och åter ner 
genom stan till startplatsen. 
 

 
 
Detta tåg pågick i tre eller fyra timmar med nya skolor, nya musikkårer.  
Alla i tåget hade högtidskläder, många i hembygdsdräkter ofta sjöng de och hade 
musikinstrument. I ledningen för varje skola gick en person en lärare eller rektor med 
skolans emblem.  
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Målet för tåget var att när man passerade slottet hälsade man på den kungliga 
familjen, som under hela dagen fanns på slottsbalkongen och hälsade på alla 
förbipasserande. 

Ett annat inslag var att musikkårer hade konsert utanför regeringsbyggnaden där 
Norges regering var föremål för den musikaliska hyllningen. 

En intressant iakttagelse, vid besöket i Oslo, var det stora internationella inslaget. Det var 
alltså inte bara kvinnor och män födda av norska föräldrar, utan också personer som kommit 
från helt andra delar av vår värld. 

Den 17 maj är ju nationaldag där man hyllar den egna nationen. Det är alla mycket 
medvetna om. Det är ganska naturligt, eftersom Norge blev en självständig nation först  
1905 och dessutom har varit ockuperat under andra världskriget från 1940–1945. 

Den 17 maj firas inte bara i Oslo utan överallt i Norge. Det är alltså en festdag i hela landet. 

Som norsk medborgare är man mycket medveten om hur viktigt det är med ett fritt land och 
understryker det varje år genom denna manifestation. Som svensk är det högtidligt och 
spännande att få delta i det norska firandet och vi önskar det norska folket allt gott. 

 
 
 
 

 

 

 

 

Karin Ganebratt deltog i Osloresan och var  

klädd i hembygdsdräkt. 

 

Erling Alriksson 
Deltagare i Osloresan och iakttagare 

  

 


